О внесении изменений в лицензии на право недропользования

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 2000 года N 1754
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 27 января 1996 года N 2828 "О недрах и недропользовании" U962828_
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести изменения в лицензии на право недропользования согласно прилагаемому
п е р е ч н ю  ( п р и л о ж е н и е ) .
      2. Агентству Республики Казахстан по инвестициям принять необходимые меры,
вытекающие из  настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                      Приложение

                                            к постановлению Правительства
                                                 Республики Казахстан
                                            от 23 ноября 2000 года N 1754

                                Перечень

                лицензий на право недропользования
                     с вносимыми изменениями
---------------------------------------------------------------------------
N ! Лицензия !Недропользователь!       Вносимые изменения
п/п!(серия, N,!                 !-----------------------------------------
   !  дата)   !                 !Компе-  !Срок  !Наименование !Продление
   !          !                 !тентный !заклю-!недропользо- !срока
   !          !                 !орган   !чения !вателя       !действия

   !          !                 !        !конт- !             !лицензии,
   !          !                 !        !ракта !             !новые виды
   !          !                 !        !      !             !недрополь-
   !          !                 !        !      !             !зования
---------------------------------------------------------------------------
1 !    2     !       3         !    4   !   5  !      6      !     7
---------------------------------------------------------------------------
1  Серия МГ   Открытое                         Товарищество   п.5 Лицензии
    N 293      акционерное                      с ограниченной изложить в
    (нефть)от  общество "Научно-                ответствен-    следующей
    25.12.95   производственный                 ностью         редакции:
    года.      центр "Мунай"                    "Кокжиде       "5. Срок
                                                Мунай"         действия
                                                               лицензии
                                                               29,5 лет
                                                               включая
                                                               период
                                                               Разведки 8
                                                               лет (включая
                                                               период
                                                               продления
                                                               два года) и
                                                               период
                                                               Добычи
                                                               21,5 лет".

2  Серия МГ   Открытое                         Товарищество   п.5 Лицензии
    N 294      акционерное                      с ограниченной изложить в
   (нефть)от   общество                         ответствен-    следующей
    25.12.95   "Научно-                         ностью         редакции:
    года.      производственный                 "Кумсай        "5. Срок
               центр "Мунай"                    Мунай"         действия
                                                               лицензии
                                                               29,5 лет
                                                               включая
                                                               период
                                                               Разведки 8
                                                               лет (включая
                                                               период

                                                               продления
                                                               два года) и
                                                               период
                                                               Добычи
                                                               21,5 лет".

3  Серия МГ   Открытое                  П.8.1.                п.5 Лицензии
    N 295      акционерное               Лицензии              изложить в
   (нефть)от   общество                  изложить              следующей
    25.12.95   "Научно-                  в следую-             редакции:
    года.      производственный          щей редак-            "5. Срок
               центр "Мунай"             ции:                  действия
                                         "8.1.                 лицензии
                                         Срок                  29,5 лет
                                         заключе-              включая
                                         ния                   период
                                         Контракта:            Разведки 8
                                         не позднее            лет (включая
                                         31 декабря            период
                                         2001 года".           продления
                                                               два года) и
                                                               период
                                                               Добычи
                                                               21,5 лет".
4  Серия МГ   Товарищество
    N 527 от   с ограниченной
    07.06.95   ответственностью
    года       "Абайкен"

5  Серия МГ   Компания                                        Продлить
    N 298 от   "Алтиес                                         срок
    27.03.96   Энерджи                                         разведки на
    года       Интернэшнл Б.В."                                два года

6  Серия МГ   Открытое
    N 16 от    акционерное
    30.11.94   общество
    года       "Коктас"

7  Серия АИ   ННК "Казахойл"
    N 1547 от
    26.02.99
    года

8  Серия МГ   Открытое                                        Продлить
    N 971 от   акционерное                                     срок
    04.12.97   общество "КПП-                                  разведки на
    года       Актау"                                          два года

9  Серия МГ   Товарищество                                    Продлить
    N 307 от   с ограниченной                                  срок
    26.11.95   ответственностью                                разведки
    года       "Казтуркмунай"                                  на 1 год

10  Серия МГ   Товарищество                                    Продлить
    N 770 от   с ограниченной                                  срок
    11.12.95   ответственностью                                разведки
    года       "Зерттеу"                                       на 2 года

11  Серия МГ   Товарищество                                    Продлить
    N 978 от   с ограниченной                                  срок
    04.12.97   ответственностью                                действия
    года       "Фирма Физтех"                                  лицензии
                                                               на 2 года
---------------------------------------------------------------------------

продолжение таблицы:
________________________________________________________
   !               Вносимые изменения                   !
--------------------------------------------------------!
N ! Изменение      ! Изменение        !    Прочие      !
п/п! минимальной    ! геологического   !                !
   ! программы      ! (горного)        !                !
   !                ! отвода           !                !
--------------------------------------------------------!
1 !       8        !         9        !      10        !
--------------------------------------------------------!
1  П.8.4. изложить   Изменение         п.3.2 Лицензии

    в следующей       геологического    изложить в
    редакции: "8.4.   отвода            следующей
    Минимальная                         редакции: "3.2.
    рабочая                             Глубина или
    программа                           стратиграфический
    подлежащая                          диапазон:
    выполнению                          надсолевой
    Подрядчиком:                        комплекс,
    2001 год - 4                        максимальная
    скважины-1600                       глубина до кровли
    п.м.-34,32 млн.                     нижней перми."
    тенге;                              п.12 изложить
    2002 год - 4                        в следующей
    скважины - 1600                     редакции:
    п.м.-34,32 млн.                     "12. Прочие
    тенге;                              положения:
    2003 год - 3                        Лицензия может
    скважины - 1200                     быть приостановлена
    п.м.- 25,74 млн.                    или отозвана в
    тенге."                             соответствии с
                                        законодательством
                                        Республики
                                        Казахстан".

2   П.8.4. изложить                     п.3.2 Лицензии
    в следующей                         изложить в
    редакции: "8.4.                     следующей
    Минимальная                         редакции: "3.2.
    рабочая                             Глубина или
    программа,                          стратиграфический
    подлежащая                          диапазон:
    выполнению                          надсолевой
    Подрядчиком:                        комплекс,
    2001 год -                          максимальная
    сейсмические                        глубина до кровли
    работы -14,4                        нижней перми."
    млн. тенге;                         "12. Прочие
    2002 год - 3                        положения:
    скважины - 1800                     Лицензия

    п.м.-25,74 млн.                     может быть
    тенге;                              приостановлена
    2003 год - 2                        или отозвана в
    скважины - 1200                     соответствии
    п.м.- 17,16 млн.                    с законодательством
    тенге."                             Республики
                                        Казахстан."

3   П.8.4. изложить                     п.3.2 Лицензии
    в следующей                         изложить в
    редакции: "8.4.                     следующей
    Минимальная                         редакции: "3.2.
    рабочая                             Глубина или
    программа,                          стратиграфический
    подлежащая                          диапазон:
    выполнению                          надсолевой
    Подрядчиком:                        комплекс,
    2001 год -                          максимальная
    сейсмические                        глубина до кровли
    работы -14,4                        нижней перми."
    млн. тенге;                         "12. Прочие
    2002 год - 3                        положения:
    скважины - 1800                     Лицензия
    п.м.-25,74 млн.                     может быть
    тенге;                              приостановлена
    2003 год - 3                        или отозвана в
    скважины - 1800                     соответствии
    п.м.- 25,74 млн.                    с законодательством
    тенге."                             Республики
                                        Казахстан."

4                     Изменение
                      геологического
                      отвода

5

6                     Изменение
                      горного отвода

7                     Изменение
                      геологического
                      отвода
8
9
10
11
---------------------------------------------------------------------------

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан